
Sofie Bydlení | říjen/listopad82

zaostřeno

Plánujete dopřát zahradě novou dlažbu? Nevíte, 
jaké pravidla při výběru venkovní dlažby dodržet? 
Podle odborníků tradičního výrobce venkovní dlažby 
Semmelrock udává rozhodující směr to, zdali prefe-
rujete spíše modernu či rustikální styl. 

Design a tradice 
Modernímu bydlení obecně více sluší velkoformá-

tová dlažba s rovnou hranou, např. Citytop Grande 
kombi. Její design zajistí jedinečný dojem z okolí 
domu a zároveň nechá vyniknout linie jednotlivých 
sektorů zahrady. 

U rustikálních staveb je vhodné vybírat vzory a ne-
pravidelné hrany podporující přirozený charakter 
domu, např. Bradstone Old Town v teplém pískovém 
tónu nebo ve studeném odstínu šedého melíru Appia 
antica. 

Barvy a vzory 
Sektor venkovních dlažeb nepodléhá tak často 

změně trendů. Prim hrají dlouhodobě imitace přírod-
ních struktur, jako je kámen a dřevo. Dlažba Semmel-
rock je díky složité Wetcast technologii a ruční práci 
schopna napodobit přírodní struktury do detailu. Le-
tos se o něco více začala skloňovat imitace kamene 
travertinu, jehož nenápadnou eleganci s harmonic-
kými odstíny nabízí Semmelrock v řadě Lusso Tivoli. f

o
t

o
: A

r
c

h
iv

 f
ir

m
y

Vlastní vizualizace
Lámete si hlavu s tím, jak bude zahrada s novou 

dlažbou vypadat? Váháte mezi odstíny či formáty, 
obcházíme podobné projekty po okolí a stále se nemů-
žete rozhodnout? Pomůže vám aplikace GardenVisi-
ons, kterou vytvořili odborníci v Semmelrock. Jedno-
duše do ní nahrajete fotografii úseku pozemku, který 
chcete dláždit a můžete si výsledný efekt namodelo-
vat. Filtr vám umožní volit podle účelu a zatížení ze 
vhodných produktů. Na výběr je z více než 100  barev, 
formátů či povrchů dlažby,  navolit si můžete i barvu 
spárovací hmoty. Aplikace Semmelrock GardenVi-
sions je ke stažení zdarma na Google Play i v App 
Store. Podrobnosti najdete na www.semmelrock.cz.

Venkovní 
dlažba: 
klíč k dokonalé zahradě  
Často je nenápadná, ale v celkovém designu vaší zahrady hraje 
svou velkou roli. venkovní dlažba je dlouhodobou investicí a léta 
ovlivňuje dojem i náladu, jakou vaše zelená oáza působí. 

projekt
staVba
interiérVIP speciál

podzim/zima 2023

f
o

t
o

: A
d

o
b

e
 s

t
o

c
k

exkluziVně předstaVujeme  
Vybrané partnery ze staVebních  
a designoVých oborů



Moldau Park Nová Pec
Útulné bydlení uprostřed 
národního parku 

Moldau Park
Nová Pec

Je to především okolní příroda a klidná lokalita, co do Nové 
Pece celoročně láká návštěvníky. 
Nádherná příroda národního parku Šumava, hustá síť cyklo-
stezek, na které se můžete vydat na kole či na in-line brus-
lích, pomalá plavba lodí po Vltavě z Lenory do Nové Pece, 
procházky panenskou přírodou, např. kolem Schwarzenber-
ského plavebního kanálu až k Plešnému jezeru, činí Novou 
Pec příjemným místem pro prodloužený víkend nebo i delší 
dovolenou v každém ročním období.  
V zimní sezóně nabízí skvělé podmínky pro sjezdové lyžová-
ní rakouská lyžařská oblast Hochficht (28 km od Nové Pece) 
a  milovníci běžek si oblíbí sportovní centrum Schöneben 
(12 km od Nové Pece).
V  této nádherné přírodě národního parku Šumavy a  záro-
veň v centru obce Nová Pec vznikne šest domů s luxusními 
apartmány pro bydlení a  rekreaci. Dva domy se šesti byty 
jsou zkolaudované a  připravené k  nastěhování, další čtyři 
domy vzniknou v letech 2024 a 2025. 

 Krásné výhledy do přírody z apartmánu a parkování   
 s možností napojení elektro-auta
 Internetové připojení prostřednictvím optického kabelu
 Tepelné čerpadlo
 Krb na dřevo
 Velká francouzská okna
 Luxusní vybavení 
 Malá zahrada ke všem přizemním bytům 
 Velké úložní prostory pro kola a další vybavení

Prodejce
Coolbergen Consulting s.r.o.
Srnín 98, Český Krumlov 
Addy Coolbergen
602 425 178 
addy@coolbergen.net
www.rekreacninemovitosti.cz
www.moldaupark.cz 

K dispozici 

ihned 

tři apartmány 

v ceně 

od 7 950 000 Kč 





Montáž přírodního kamene: 
Jak přidat přirozenou 
krásu do vašeho prostoru
Přírodní kámen je materiál, který dodává jedinečnou krásu a šarm do jakéhokoli prostoru. Ať už plánujete 
vylepšit vzhled svého domu, zahrady nebo komerčního objektu, montáž přírodního kamene může být 
vynikajícím způsobem, jak toho dosáhnout. V tomto článku vám představíme jednoduché kroky a tipy  
pro úspěšnou montáž přírodního kamene.

1. Příprava a plánování 
Než se pustíte do montáže, je důležité dobře si vše promyslet a připravit se na proces. Začněte tím, že si 
stanovíte jasný plán, jaký druh kamene chcete použít a kde ho umístíte. Mějte na paměti, že různé druhy 
kamene se hodí pro různé účely, a také se mohou lišit ve své pevnosti a odolnosti vůči povětrnostním vlivům.

2. Zajištění materiálu a nástrojů 
Nakupte potřebný materiál, včetně přírodního kamene, lepidla a dalších příslušenství. Zároveň se ujistěte,  
že máte k dispozici správné nástroje, jako jsou sekáče, špachtle, hladítka a nivelační zařízení.

3. Příprava povrchu 
Před samotnou montáží je nutné připravit povrch, na který budete kámen instalovat. Ujistěte se, že je  
povrch čistý, suchý a pevný. Pokud je to nutné, může být zapotřebí odstranit stávající povrchový materiál 
nebo provedení oprav.

4. Montáž kamene 
Přírodní kámen můžete instalovat buď suchou montáží, nebo pomocí lepidla. Pokud použijete lepidlo, 
dodržujte pokyny výrobce. Během montáže si dejte pozor na správné zarovnání kamenů a zabezpečte,  
aby byly pevně připevněny.

5. Dokončení a údržba 
Po dokončení montáže proveďte důkladnou údržbu a čištění kamene. Přírodní kámen může být náchylný 
k usazování nečistot a zabarvení, takže je důležité ho pravidelně udržovat v čistotě.

Montáž přírodního kamene může být skvělým způsobem, jak přidat přirozenou krásu a eleganci do vašeho 
prostoru. Pokud se vám zdá montáž příliš složitá, neváhejte kontaktovat odborníky, kteří vám mohou 
pomoci s instalací. S tímto krásným materiálem můžete vytvořit úchvatný a trvanlivý povrch, který vás 
bude těšit po mnoho let.

www.slapaky.cz



Venkovní LED osvětlení

®

LED pásky
profily pro LED pásky • řízení • napájecí zdroje

Délky LED pásků a hliníkových profilů pro LED pásky dle Vašeho přání.

hliníkové provedené • pohybový a soumrakový senzor

www.mcled.cz

Inzerát pásky + venkovní osvětlení v2.indd   1 09.10.2023   13:53:58



VenkoVní 
žaluzie:

úsporná obrana 
proti větru, 

dešti i slunci

Pergolu lze namontovat ke stěně domu nebo ne-
chat samostatně stojící. Stojku pergoly lze individu-
álně posunout až o  1 m mimo roh pergoly směrem 
dovnitř. Jednotlivé pergoly lze k sobě spojit. Může mít 
na šířku až 4,5 metru, délku až 7 metrů a výšku až 
3 metry.

Slaďte barvy na terase
Unikátností pergoly Artosi je možnost rozdělení 

střechy na dvě sekce, které lze ovládat samostatně. 
Můžete tak komfortně pomocí dálkového ovladače 
regulovat proudění světla, tepla i vzduchu v libovolné 
části pergoly podle pozice slunečních paprsků bě-
hem celého dne. Díky vlastní vysokokapacitní mo-
derní lakovně můžeme lakovat konstrukci i  lamely 
pergoly do široké barevné škály a povrchových úprav. 

unikátní doplňky pergoly
Pergolu Artosi lze doplnit o screenové látkové ro-

lety a LED osvětlení. Pestrá nabídka látek, včetně za-
temňujících, Vám umožní zvolit Vaši oblíbenou barvu. 
Lakované komponenty rolety lze s pergolou přesně 
barevně sladit. 

Isotra vyvinula vlastní roletu Alfa-Zip pro pergolu 
Artosi a novou roletu Alfa Plus-Zip s větší šířkou, až 
4,8 m, pro rozšířenou pergolu. 

Šetří vaši peněženku i přírodu 
Venkovní žaluzie v  podstatě fungují jako izolační 

prvek vašeho domu. Všechny meteorologické pod-
mínky, které s sebou přinášejí zimu a chlad účinně od-
razí, a tak neproniknou do interiéru. Pokud budete mít 
stínicí techniku vybavenou větrným čidlem, zatáhnou 
se žaluzie automaticky. Můžete to udělat také vy sami 
na dálku prostřednictvím mobilní aplikace, máte-li ža-
luzie propojené s chytrou domácností. V možnostech 
je také nastavení různých scénářů zatahování nebo 
stahování. 

Šetřit díky žaluziím můžete i v létě. Účinně totiž eli-
minují množství slunečních paprsků, které dopadají 
do  interiéru, takže vám v  místnosti není příliš velké 
teplo. Nemusíte utrácet za drahou klimatizaci, která 
je energeticky náročná, a navíc představuje zátěž pro 
organismus. 

Oproti venkovním roletám jsou žaluzie flexibilní 
a  hodí se do  všech místností. Díky naklápění lamel 
si můžete regulovat proudění světla i vzduchu. Navíc 
snižují hladinu hluku či zabraňují násilnému vniknutí 
do domu. 

luxusní zasklení i provedení
Společnost Isotra neustále inovuje svou bioklima-

tickou, hliníkovou pergolu Artosi. Na trh přináší vedle 
screenových rolet Alfa a Alfa-Plus možnost zasklení 
stran pomocí téměř neviditelného posuvného sys-
tému Artosi Glass, který chrání před hlukem, pra-
chem a nepřízní počasí. Jeho ovládání je jednoduché 
a tiché, zasklení lze vybavit zámkem pro bezpečnost 
a rámy a kolejnice lze sladit s pergolou a roletou.

Díky vlastní technologii může firma Isotra vyrobit 
pergolu také přímo na míru. Nabízí flexibilitu v  kon-
strukci, pergolu je možné využít nejen jako zastřešení 
terasy, ale i jako přístřešek pro auto nebo zakrytí ba-
zénu či vířivky.

Přístřešek pro auta artosi
Novinkou je hliníkový přístřešek pro auta  

Artosi. Má totožnou hliníkovou konstrukci jako per-
gola Artosi, ale s  trapézovým plechem či polykar-
bonátem místo střešních lamel. Přístřešek pro auta 
Artosi může být vybaven LED osvětlením s  po-
hybovým čidlem a  jeho základní barvy jsou sla-
děny s  pergolou Artosi. Podrobnosti se dozvíte  
na www.isotra.cz.

Široký výběr 
Na výběr je ze sortimentu mnoha tvarů lamel, barev, 

systémů ovládání, uchycení, rozměrů i variant prove-
dení. Nejprodávanějším zástupcem je venkovní žalu-
zie Zetta od společnosti Isotra. Díky tvaru svých la-
mel do písmene Z přesně a pevně zapadne do sebe. 
Na výběr je z variant lamely šířky 7 nebo 9 cm. 

Žaluzie tvoří také překážku proti násilnému vniknutí 
do  objektu skrz okno. Exteriérová žaluzie Titan má 
bezpečnostní prvky, které jsou společně s ovládáním  
skryty ve  vodicích lištách (nejsou volně přístupné). 
Ve spuštěném a uzavřeném stavu není možné s žalu-
zií zvenčí manipulovat. 

atypické tvary 
Atypické tvary oken nejsou problém. Společnost 

Isotra má ve svém portfoliu šikmé provedení venkovní 
žaluzie, která se dá zatahovat po  daném zkosení. 
Zkompletovat ji můžete s  jakoukoli lamelou. Samo-
statným produktem je šikmá žaluzie Cetta 80F TE. 
Hliníkové lamely kopírují úhel horního rámu a  jsou 
s ním rovnoběžné. Žaluzie obsahuje speciální mecha-
nismus vyrovnávající rozdílné délky textilních pásků 
při sjíždění a  zvedání žaluzie. Více se o  venkovních 
žaluziích dozvíte na www.isotra.cz.

Perla domu: 
unikátní, 
elegantní 
a inovativní 
Pergola 
Přemýšlíte, že si pořídíte pergolu, která bude inovativní, bude se hodit 
k vašemu domu a vy v ní budete trávit hodiny příjemnou relaxací? 
Bioklimatická hliníková pergola artosi od české společnosti isotra 
je přesná, kvalitní, s možnostmi individuálních úprav, díky kterým 
je možné přizpůsobit ji prostoru i vašemu vkusu. 

Venkovní žaluzie nabízejí komplexní, flexibilní a efektivní ochranu 
proti nepřízni počasí. uspoří energie, zvýší bezpečnost a sníží 
hluk. zároveň poskytují vynikající izolaci a umožňují regulaci 
světla a vzduchu v interiéru. Vybírat můžete ze široké škály tvarů, 
barev a systémů ovládání.



říjen/listopad | Sofie Bydlení 95

Stavebnictví prochází vývojem, stejně jako všechna jiná 
odvětví, a moderní stavební materiály se postupně mění 
tak, aby jejich výroba a složení byly udržitelnější a měly 
nižší uhlíkovou stopu. Při stavbě můžete použít beton, 
který pomáhá zachovat v krajině vlhkostní rovnováhu 
nebo cement s nižší ekologickou stopou.

Beton, cement, kamenivo, to jsou hlavní pro
dukty, které najdete pod značkou Cemex. Pokud 
jste někdy stavěli dům nebo třeba jen zahradní 
chodník či terasu, určitě jste se s  produkty této 
firmy již setkali. Cemex představil v  roce 2020 
program Future in Action (FIA), který se zaměřuje 
na  vývoj produktů s  nižšími emisemi uhlíku, aby 
se postupně stal do roku 2050 společností s nulo
vými čistými emisemi CO2. 

Příležitosti ke  snižování emisí se neomezují 
pouze na výrobní proces, ale na celý životní cyklus 
výrobků. Proto se program zaměřuje na výrazné 
snížení přímých a nepřímých emisí CO2 z provozů 
a také na poskytování udržitelných a inovativních 
řešení pro společnost. K tomu patří inovativní pro
dukty a nejmodernější výrobní postupy. 

Vertua znamená méně emisí
Milníkem ve  vývoji stavebních materiálů s  níz

kými emisemi CO2 se v  roce 2021 stala produk
tová řada Vertua. Cementy s tímto označením za
ručují snížení emisí CO2 při výrobě o 20 až 70 % 
ve srovnání s produkty s podobnými technickými 
parametry. Díky použití lokálních surovin a proce
sům pro nakládání s odpadními materiály z jiných 
průmyslových odvětví, jež byly zavedeny v duchu 

cirkulární ekonomiky, mají tyto produkty nižší cel
kovou ekologickou stopu. 

Pervia umí hospodařit s vodou
Současné klimatické podmínky se projevují buď 

nedostatkem srážkové vody, nebo naopak velmi 
intenzivními srážkami. Aby byla v  krajině zacho
vána vlhkostní rovnováha, je zapotřebí minima
lizovat odtok srážkové vody a  tuto vodu, pokud 
možno, udržet v  místě spádu. Ideálním mate
riálem pro okolí rodinného domu i zahradních cest 
a chodníků je proto vodopropustný beton Pervia. 

Konstrukce z  něj vytvořené umožňují velmi 
efektivně hospodařit s dešťovou vodou a dokáží 
při vysoké pevnosti betonu propouštět více než 
500 litrů vody za minutu na ploše 1 m2. Beton na
víc zachovává původní vlastnosti terénu s  ohle
dem na  vsakování dešťové vody. A  tak plochy 
realizované z  tohoto betonu umožňují srážkovou 
vodu uschovat ve svém podloží nebo třeba tvořit 
doplněk systému retencí a  biotopů. Zároveň za
braňují přímému odtoku povrchové vody do  ka
nalizačního a říčního systému, čímž redukují nejen 
zahlcení kanalizace, ale také znečištění vodních 
toků. Tato betonová směs tak nachází řadu využití, 
jak u rodinných domů, tak na větších stavbách.

Udržitelný 
beton a cement 
jsou již běžnou realitou

Již v roce 2022 dosáhl Cemex milníkového snížení emisí 
CO2 produkovanými svými cementářskými provozy 
v Evropě o 41 %. K pětině celkového snížení dosaženého 
od roku 1990 došlo v posledních dvou letech, přičemž 
oproti roku 2020 došlo k poklesu o více než 12 %. Firma 
očekává, že se jí podaří bez problémů dosáhnout v roce 
2030 snížení emisí CO2 v evropských provozech o 55 %. 



SST inzerce dvoustrana 400x275.indd   1 22.09.22   12:28



DVEŘE ZE SKLA
  posuvné – různé typy 

systémů, stříbrné i černé 

provedení

  otočné do niky i do zárubně

  do stavebního pouzdra

  zástěny do sprchy – walk in

RŮZNÉ PROVEDENÍ SKLA :
  čiré

  matné satina, grafit a bronz

  jednobarevné – černé , bílé 

a mléčné

  matné vzory

  grafické vzory

DVEŘE
Z E  S K L A

www.dverezeskla.eu

info@dverezeskla.eu
775 565 397

DVEŘE
Z E  S K L A

www.dverezeskla.eu

info@dverezeskla.eu
775 565 397

DVEŘE ZE SKLA: TAM , KDE DŘEVO NESTAČÍ...

Inzerce_Betonárka__Celostrana.indd   1 5.4.2023   13:44:41

DVEŘE ZE SKLA
  posuvné – různé typy 

systémů, stříbrné i černé 

provedení

  otočné do niky i do zárubně

  do stavebního pouzdra

  zástěny do sprchy – walk in

RŮZNÉ PROVEDENÍ SKLA :
  čiré

  matné satina, grafit a bronz

  jednobarevné – černé , bílé 

a mléčné

  matné vzory

  grafické vzory

DVEŘE
Z E  S K L A

www.dverezeskla.eu

info@dverezeskla.eu
775 565 397

DVEŘE
Z E  S K L A

www.dverezeskla.eu

info@dverezeskla.eu
775 565 397

DVEŘE ZE SKLA: TAM , KDE DŘEVO NESTAČÍ...

pěkné dveře
    jednokřídlé
    dvoukřídlé
    dveře jednokřídlé se světlíky

charakteristika:
    ocelové dveře s PVC fólií
    ocelová, případně hliníková zárubeň
    3D závěsy
     tloušťka křídla 55 nebo 73 mm
    výplň tvrzený polystyrén nebo PUR pěna
    tloušťka oceli 0,8 / 1,7 mm
    možnost zkrácení výšky
    až 15 variant barevného provedení
    možnost dvoubarevného provedení
    různé typy kování včetně madla
    vložky zámků sjednocené na 1 klíč
    tepelná propustnost koeficient Ud  

od 0,85 u dveří bez prosklení,  
od 1,0 u dveří s prosklením

pěkné dveře: tady jste konečně doma…
www.peknedvere.eu

Inzerce_Betonárka__Celostrana.indd   2 5.4.2023   13:45:49



říjen/listopad | Sofie Bydlení 101

Herečka a moderátorka Alice bendová 
se rozhodla vyměnit starou kuchyň 
za novou. Přála si kuchyň moderní, 
designově zajímavou, v dekoru dřeva 
a vybavenou kvalitními spotřebiči. 
Vybrala si ji u Oresi, největšího 
prodejce kuchyní na trhu.
Moderní velká kuchyň v rodinném 
domě je koncipovaná až do stropu. 
Toto praktické řešení eliminuje 
nevyužitý prostor, plochu, která je 
hůře přístupná při úklidu a nabízí 
spoustu místa k ukládání navíc. Linka je 
sestavena do tvaru písmene U a jedno 
její rameno tvoří poloostrůvek. Ten 
představuje místo k ukládání nádobí 
i pro stolování s velkou pracovní 
plochou. Kuchyň je součástí obývacího 
pokoje, a tak si herečka nechala 
z materiálů použitých v kuchyni vyrobit 
i nábytek do obýváku. Místnost tak má 
jednotný design.

Alice Bendová 
má kuchyň do stropu
od oReSI

Právě teď je ideální čas
na rekonstrukci kuchyně

Výzkum IBRS: 
Oresi má 
nejspokojenější 
zákazníky

Jediné
kuchyně
se známkou
kvality

SLEVA AŽ

NA KUCHYNĚ

40 %

Objednejte se na nezávaznou schůzku pomocí QR kódu a získejte 3 % slevu
na kuchyňský nábytek značek Dolti, Dolti Collection, Livanza a Bauformat
navíc ke všem slevám v rámci aktuální akční nabídky.
Slevy se nesčítají navzájem a ani s kupóny jiných partnerů.
Sleva se nevztahuje na atypickou výrobu, dopravu, montáž a spotřebiče.

VysOKé MOdULy a HOrní sKříňKy si aLice VybraLa 
V Linii WOOd HiT V eLeganTníM exOTicKéM deKOrU 
ČínsKý císařsKý sTrOM sVěTLý.

PracOVní desKa, ObKLadOVý PaneL a POLOOsTrůVeK 
jsOU z KOMPaKTníHO LaMináTU grace caPPUccinO. 
sPOdní sKříňKy Mají POVrcH siLK TOUcH V jeMně MaTné 
barVě caPPUccinO. 

VychytáVkA: 
PracOVní desKa TVOří i ParaPeT, na jeHOž úrOVeň 

je zVýšená POMOcí násTaVné řady zásUVeK. 
LinKa je V MísTě sOKLU POdsVícená Led PásKy.



ÚCHYTKY & VĚŠÁKY SIRO

ORIGINÁLNÍ POVRCHY 
PRO DOKONALOU 

KOMBINACI

DM Cement Dark Nature

DM Cement Light Nature

DM Corten Nature

DM LIMESTONE Grey Nature

DM MARBLE White Nature

WL Carbonized Wood Nature

WL Nutwood Country Nature

WL Nutwood Nature

WL OAK TREE Light Nature

WL Sessile OAK Nature

WL Sunwood Nature

WL Willow OAK Nature

NATURE Line nová udržitelná „plastic free“ řada

• Podklad z přírodních materiálů dle FSC® certifi kátu (FSC C172111).
• Samolepicí varianta vhodná na všechny typy hladkých povrchů (savé i nesavé).
• Instalace naráz bez nutnosti dilatačních spár.
• Extrémně lehké – jen 2,1 kg na desku a tenké pouhých 1,35 mm.
• Až o 25 % levnější než klasická varianta s HIPS podkladem.

 WL OAK TREE Light Nature

foto: istock.com

foto: istock.com

foto: istock.com

www.sibu-design.cz
katalog 2023 pro ČR a SR, přes 
700 modelů skladem

www.SIRO.cz

Dodavatel 
kompletního materiálu 
pro zelené střechy

 Skladem přes 10 000 m2

 Velkoobchodní ceníky
 Systémové skladby Optigreen
 Neomezený minimální odběr
 Dodání do 2 dnů
 Online kalkulátor materiálu

Zeleným střechám 
rozumíme…
www.ekrost.cz

13

Dodavatel 
kompletního materiálu 
pro zelené střechy 

✓ Skladem přes 10 000 m2

✓ Velkoobchodní ceníky

✓ Systémové skladby Optigreen

✓ Neomezený minimální odběr

✓ Dodání do 2 dnů

✓ Online kalkulátor materiálu 

Zeleným střechám 
rozumíme...
www.ekrost.cz



„Kvalitní spánek do našeho života vnáší rovnováhu a harmonii.“ KAREL VÁGNER


